Министерство образования Магаданской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Сусуманский профессиональный лицей»

П Р И К А З

г. Сусуман

От 28 июня 2022 года № 52 -О/Д

Об утверждении расчета стоимости питания учащихся детей-сирот, обучающихся по
очной форме обучения за счет средств областного бюджета по основным

профессиональным образовательным программам и (или) по программам
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих на

2022-2023 учебный год.
Об утверждении расчета стоимости бесплатного комплекта одежды, обуви и мягкого

инвентаря для детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или

единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным
образовательным программам за счет средств областного бюджета на период

На основании информации о средних потребительских ценах, предоставленной
Федеральной службой государственной статистики, размещенной на сайте www.gks.ru, в
ценах по состоянию на июль 2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет стоимости питания учащихся детей-сирот, обучающихся по
очной форме обучения за счет средств областного или местных бюджетов по
основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих на
2022-2023 учебный год.

2. Утвердить расчет стоимости бесплатного комплекта одежды, обуви и мягкого
инвентаря для детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным
образовательным программам за счет средств областного бюджета на период с
01.07.2022 г. по 30.06.2023 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

с 01.07.2022 г. по 30.06.2023 г.

Директор ГБПОУ «СПЛ» С.В. Гончарова

http://www.gks.ru

Расчет стоимости бесплатного комплекта одежды, обуви и мягкого инвентаря для детей, находящихся в организациях
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших
в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным

программам за счет средств областного бюджета с 01.07.2022 г. по 30.06.2023 г.

Наименование одежды, обуви и мягкого инвентаря Единица
измерения

от 7 лет и старше
девушка юноша

Количеств
о

Цена за
единицу*,

рублей

Стоимость
всего, рублей

Количест
во

Цена за
единицу*,

рублей

Стоимость
всего, рублей

срок носки,
службы (лет)

Обмундирование

Пальто зимнее, шуба, куртка зимняя штук 1 31 818,16 31 818,16 1 35 933,52 35 933,52 2
Пальто демисезонное, куртка демисезонная ■ 1 11 130,18 11 130,18 1 8 239,13 8 239,13 2
Костюм шерстяной для школы (для мальчика) брюки
мужские, жилет,рубашка 0 1 9 700,12 9 700,12 2
Костюм шерстяной для школы (для девочки) сарафан,
блуза 1 3 328,95 3 328,95 0 2
Рубашка (сорочка) школьная белая хлопчатобумажная
для мальчика 0 2 1 882,69 3 765,38 1
Обувь спортивная 2 5 290,08 10 580,16 2 5 290,08 10 580,16 2
Костюм спортивный 2 6 201,85 12 403,70 2 6 201,85 12 403,70 2
Костюмы летний и шерстянной (полушерстяной) 2 2 956,15 5 912,30 2 2 956,15 5 912,30 2
Платье (юбка, блузка, рубашка для девочки) штук 5 2 668,07 13 340,35 0 2
Халат домашний для девочки 2 1 704,39 3 408,78 0 - 1
Рубашка для мальчика 0 - 4 1 882,69 7 530,76 1
Галстук для мальчика 0 1 1 200,00 1 200,00 2
Костюм шерстяной (праздничный) для мальчика комплектов 0 1 9 700,12 9 700,12 2
Костюм летний (праздничный) для мальчика (джинсы,
рубашка) 0 1 4 679,46 4 679,46 2
Свитер шерстяной (джемпер) 0 - 2 3 132,45 6 264,90 2
Платье шерстяное (праздничное) 1 3 328,95 3 328,95 0 - 2
Платье летнее(праздничное) 1 2 956,15 2 956,15 0 - 2
Рейтузы (брюки) для девочки 2 2 675,16 5 350,32 0 - 1
Головной убор летний 2 913,59 1 827,18 2 900,56 1 801,12 1
Головной убор зимний. Шапка зимняя 2 3 640,00 7 280,00 2 3 460,00 6 920,00 2
Платок носовой 8 57,20 457,60 8 57,20 457,60 1
Ремень брючный для мальчика (подтяжки) 0 1 1 263,33 1 263,33 1
Шарф полушерстяной 1 693,15 693,15 1 693,15 693,15 2
Перчатки (варежки) пар 2 663,43 1 326,86 2 663,43 1 326,86 I
Бюстгальтер штук 4 1 123,61 4 494,44 0 . I
Трико для девочки 5 1 277,74 6 388,70 0 . 1
Брюки (джинсы) для мальчика 0 1 2 796,77 2 796,77 2
трусы спортивные (бриджи) 2 1 092,00 2 184,00 2 1 092,00 2 184,00 1

Шорты 2 499,20 998,40 2 499,20 998,40 2
Трусы для девочки 7 361,37 2 529,59 0 - 1
Трусы для мальчика 0 - 7 350,14 2 450,98 1
Ботинки (туфли, сандалии, кроссовки) 3 3 718,42 11 155,26 3 5 290,08 15 870,24 !
Майка 0 - 3 660,00 1 980,00 1

Футболка 2 804,15 1 608,30 0 - 1
Носки, гольфы хлопчатобумажные пар 20 171,25 3 425,00 20 143,03 2 860,60 1

Ботинки осенние. Туфли школьные 2 9 869,53 19 739,06 2 3 683,74 7 367,48 1

Тапочки домашние (обувь домашняя) 2 1 351,26 2 702,52 2 1 351,26 2 702,52 1

Обувь зимняя 1 13 346,05 13 346,05 1 6 814,49 6 814,49 1
Сапоги резиновые 1 1 678,94 1 678,94 1 1 678,94 1 678,94 1

Костюм лыжный штук 1 6 201,85 6 201,85 1 6 201,85 6 201,85 2
Шапка спортивная 1 913,59 913,59 1 900,56 900,56 2
Сорочка ночная, пижама 2 1 394,22 2 788,44 2 1 882,69 3 765,38 1

Колготки 10 284,55 2 845,50 0 - 1
Песочник, купальник, плавки. Шапка резиновая 1 2 600,00 2 600,00 1 976,00 976,00 1
Рабочая одежда комплектов 1 1 000,00 1 000,00 1 1 000,00 1 000,00 2
Рюкзак, сумка штук 2 3 586,86 7 173,72 2 3 423,20 6 846,40 2
Чемодан, сумка дорожная 1 6 500,33 6 500,33 1 6 500,33 6 500,33 5

ИТОГО 215 416,48 202 266,55
Мягкий инвентарь

Простыня штук 3 1 250,96 3 752,88 3 1 250,96 3 752,88 2
Пододеяльник 2 1 533,66 3 067,32 2 1 533,66 3 067,32 2
Наволочка для подушки (верхняя) 3 450,00 1 350,00 3 450,00 1 350,00 2
Наволочка для подушки (нижняя) 1 450,00 450,00 1 450,00 450,00 4
Полотенце 4 644,90 2 579,60 4 644,90 2 579,60 2
Полотенце махровое банное 3 736,07 2 208,21 3 736,07 2 208,21 3
Одеяло шерстяное или ватное 2 2 490,62 4 981,24 2 2 490,62 4 981,24 5
Одеяло байковое 1 2 288,00 2 288,00 1 2 288,00 2 288,00 5
Матрац 1 22 655,15 22 655,15 1 22 655,15 22 655,15 6
Покрывало 1 2 662,40 2 662,40 1 2 662,40 2 662,40 5
Подушка 1 1 186,06 1 186,06 1 1 186,06 1 186,06 4
Коврик прикроватный 1 520,00 520,00 1 520,00 520,00 5

ИТОГО 47 700,86 47 700,86
Средства личной гигиены

Мыло туалетное штук 24 57,52 1 380,48 24 57,52 1 380,48 1
Зубная щетка 4 134,73 538,92 4 134,73 538,92 1
Зубная паста 10 180,35 1 803,50 10 180,35 1 803,50 1
Предметы личной гигиены для девочек 25 224,07 5 601,75 0 - 1
Шампунь 15 299,75 4 496,25 15 299,75 4 496,25 1
Мочалка 1 98,80 98,80 1 98,80 98,80 1
Расчестка 1 109,20 109,20 1 109,20 109,20 1
Бритвенный станок (одноразовый) 0 - 15 38,88 583,20 I

ИТОГО 14 028,90 9 010,35

ВСЕГО 277 146,24 258 977,76

Расчет стоимости питания учащихся детей-сирот, обучающимся по очной форме обучения за счет средств областного или местных бюджетов по
основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих,

должностям служащих на 2022-2023 год

Н аим енование продукции
С тоим ость 1кг

продуктов
питания, рублей

(грам м ов (брутто) в день на одного человека) С тоим ость питания 1 человека в д е н ь , рублей

1-1,5 лет 1,5-3 года 3-7 лет 7-11 лет 11-23 года 1-1,5 л ет 1,5-3 года 3-7 лет 7-11 лет 11-23 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Хлеб ржаной 136,13 20 30 50 100 170,0 2,7 4,1 6,8 13,6 23,1
Хлеб пшеничный 135,67 60 70 90 200 280,0 8,1 9,5 12,2 27,1 38,0

Мука пшеничная, мука картофельная 71,92 16 16 29 44 50,0 1,2 1,2 2,1 3,2 3,6

Сухари пшеничные 240,00 0 0 0 0 10,0 - - - - 2.4
Крупы, бобовые, макаронные
изделия 165,47 40 45 45 60 88,0 6,6 7,4 7,4 9,9 14,6

Картофель 121,38 150 180 240 300 300,0 18,2 21,8 29.1 36.4 36,4
Овощи и зелень 448,71 150 200 300 400 350,0 67,3 89,7 134,6 179,5 157,0
Фрукты свежие 271,33 0 250 260 300 200,0 - 67,8 70,5 81,4 54,3
Фруктовое пюре 250 0 0 0 - - - - . .
Соки фруктовые 148,03 150 150 200 200 200,0 22,2 22,2 29,6 29,6 29,6
Фрукты сухие 318,62 10 15 15 15 15,0 3,2 4,8 4,8 4,8 4,8
Сахар 108,18 30 35 55 65 70,0 3,2 3,8 5,9 7,0 7,6
Кондитерские изделия 414,17 15 20 25 30 30,0 6,2 8,3 10,4 12,4 12,4
Кофе (кофейные напитки) 1 248,09 1 1 2 2 2,0 1,2 1,2 2,5 2,5 2,5
Какао 1 554,05 0 0 0,3 2 0,5 - - 0,5 3,1 0,8
Чай 1 299,33 0,2 0,2 0,2 2 2,0 0,3 0,3 0,3 2,6 2,6
Мясо 1 категории 394,75 80 100 100 110 160,0 31,6 39,5 39,5 43,4 63,2
Мясное пюре 24 0 0 0 - - - - . -

Томат-пюре 427,00 0 0 0 0 10,0 - - - ■ 4,3
Куры 1 -й категории
полупотрошенные 317,01 20 20 30 40 50,0 6,3 6,3 9,5 12,7 15,9

Рыба-филе, сельдь 190,65 25 27 42 80 70,0 4,8 5,1 8,0 15,3 13,3
Колбасные изделия, субпродукты 651,82 0 0 10 25 40,0 - - 6,5 16,3 26,1

Молоко, кисломолочные продукты 156,13 600 600 550 500 300,0 93,7 93,7 85,9 78,1 46,8

Творог (9-процентный) 687,23 25 50 50 60 60,0 17,2 34.4 34,4 41,2 41,2
Творог детский 25 0 0 0 - - - - - .
Сметана 594,95 5 8 10 10 15,0 3,0 4,8 5,9 5,9 8.9
Сыр 829,30 5 10 10 12 15,0 4,1 8,3 8,3 10,0 12,4
Масло сливочное 1 005,09 25 30 35 45 25,0 25,1 30,2 35,2 45,2 25,1
Масло растительное 165,02 5 ,  7 10 15 15,0 0,8 1,2 1,7 2,5 2,5
Яйцо диетическое (штук) 138,12 0,5 1 1 1 0,7 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Дрожжи 1 860,00 0,3 0,3 0,4 2 1,0 0,6 0,6 0,7 3.7 1,9
Ж елатин 2 100,00 0,3 0,3 0,4 2 0,3 0,6 0,6 0,8 4.2 0,6
Крахмал 270,00 0 0 0 0 3,0 - - - . 0,8

Соль 37,88 1,5 3 5 6 10,0 0,1 0,1 0,2 0,2 0,4
Специи 3 189,78 0 1 1 2 2,0 - 3,2 3,2 6,4 6,4

Стоимость питания на одного ребенка в день, рублей 328,4 470,2 556,7 698,4 659,56

Стоимость питания на одного ребенка в день в каникулярный период, выходные, праздниченые дни
увеличенная на 10%, рублей 361,3 517,2 612,3 768,г 715,52

* И нф орм ация о средн их потр ебительских ценах пр едоставлена Ф едеральной служ бой государственной статистики, р азм еш енной на сайте w w w .fedstat.ru , э  ценах по состоянию
на ию ль 2022 года.

I

http://www.fedstat.ru